关于做好编制2006年吉林大学硕士研究生招生专业目录的通知

校内各研究生招生单位：
　　2007年吉林大学硕士研究生招生专业目录编印工作即将开始，现将有关事项通知如下：
　　一、招生规模
　　我校2007年的招生数量基本稳定在2006年的规模上，计划为5200人左右（含全国统考、单独考试、强军计划、少数民族骨干计划和援藏计划等）。
　　二、考试科目
　　初试科目为四门，政治理论、外国语、业务课一和业务课二。统考课为政治理论、外国语、数学（数学一、数学二、数学三、数学四）、西医综合、中医综合；外国语考试科目的语种由院（所）决定，确定一种或几种由考生选择一种；各学科、专业初试设两门业务课科目，要严格按照一级学科设置，如按二级学科设置需报学校招生领导小组同意，考试科目应尽量压缩减少。
　　三、复试、加试科目
　　需在备注栏内注明
　　①复试科目
　　②是否招收同等学力考生及加试科目
　　③是否招收跨学科考生、跨学科考生是否加试均由院（所）决定，并注明加试科目。
上述②、③项，在备注栏内未注明的，视为不招收。
　　四、参考书目
　　各门业务课考试科目的参考书目要少而精，务必注明教材和参考书的出版单位、出版时间和编（著）者，以供考生复习参考。尽量选择全国统一发行且近五年内出版的、便于考生购买的参考书。复试科目的参考书也一并注明。
　　五、报送时间
　　①招生专业目录于6月20日前以电子版一份（word文件）、打印件一份，报送研究生招生办公室。打印件需要主管领导签字并加盖本单位公章。
    ②此次上报专业目录暂不报招生计划。

附件一：2007年硕士生招生专业目录样式
附件二：硕士生入学考试使用全国统考试卷（数学、医学）的学科、专业

2006年高校教师招生专业目录样式
	专业代码、名称及研究方向
	人

数
	考  试  科  目
	备  注

	205商学院 (学制2年)
（联系电话：0431-5166139
  联系人：王淑华）

120202企业管理

01企业管理理论

02 项目管理
03市场营销
04企业战略管理
05人力资源管理
06财务管理
07服务管理
	20
	管理学

市场营销
	复试科目：

企业管理理论

	12汉字

	15汉字
	7汉字

	205商学院参考书目:
120202企业管理《 管理学》 周三多主编，高等教育出版社，2005年，第 2 版
《市场营销》王方华主编，复旦大学出版社，2005年，第2版
《企业管理概论》黄渝祥主编，高等教育出版社，2000年版

注：1、目录编制不分页，分页问题排版时统一处理；
2、第一列中的研究方向前必须用半角“数字”+半角“.”标明研究方向数；
3、备注栏的说明一般不得超过左边各列高度；
4、各栏应严格按以上要求相互对齐，不得错位。
附件二：                 硕士生入学考试使用全国统考试卷（数学、医学）的学科、专业
	门类
	学  科  专  业
	可选试卷类别

	工学
	力学                  机械工程           光学工程            仪器科学与技术       冶金工程

动力工程及工程热物理  电气工程           电子科学与技术      信息与通信工程       控制科学与工程

计算机科学与技术      土木工程           水利工程            测绘科学与技术       交通运输工程

船舶与海洋工程        航空宇航科学与技术 兵器科学与技术      核科学与技术         生物医学与工程
	数学一

	管理学
	管理科学与工程

	工学
	纺织科学与工程        轻工技术与工程     农业工程            林业工程             食品科学与工程
	数学二

	工学
	材料科学与工程        化学工程与技术     地质资源与地质工程  矿业工程             石油与天然气工程

环境科学与工程
	数学一与数学二任选其一

	经济学
	统计学*               数量经济学*
	数学三

	管理学
	技术经济及管理*       企业管理*（含财务管理、市场营销、人力资源管理）

	经济学
	理论经济学            国民经济学*        区域经济学*         财政学*（含税收学）  金融学*（含保险学）

产业经济学*           国际贸易学*        劳动经济学*         国防经济*
	数学三数学四

任选其一

	管理学
	会计学*               旅游管理*          农林经济管理

	授理学

学位或

农学学

位或医

学学位
	力学                  电子科学与技术     计算机科学与技术    环境科学与工程       生物医学工程

食品科学工程
	可使用非统考

数学试卷

	医学
	基础医学、临床医学（除口腔医学外）
	西医综合试卷

	中医学
	中医综合试卷

注：①不带*的学科、专业为专业目录中的一级学科、专业。这些一级学科、专业中所有二级学科、专业都应使用与所在一级学科、专业相同的统考试卷。

    ②带*的专业为专业目录中的二级学科、专业。